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Високо ниво на транспарентност    
Општини 2021 2023  
Валандово 1 1  
Демир Хисар  2 2  
Кочани 3 ↓7 пад за 4 места 

Битола 4 4   

Крива Паланка 5 ↓9 пад за 4 места 

Велес 6 ↓7 пад за 1 место 

Берово 7 ↑3 пораст за 4 места  

Делчево 8 ↑3 пораст за 4 места  

Средно  ниво на транспарентност      
Охрид 9 ↓22 пад за 13 места 

Штип 10 ↓35 пад за 25 места 

Чашка 11 ↓49 пад за 38 места 

Конче 12 ↓30 пад за 18 места  

Гевгелија 13 ↓25 пад за 12  

Прилеп 14 ↓18 пад за 4 места  

Свети Николе 15 ↓25 пад за 10 места 

Зрновци 16 ↑12 пад за 4 места  

Куманово 17 17   

Мак. Каменица 18 ↓42 пад за 26 места  

Карпош 19 ↑12 пораст за 7 места 

Новаци 20 ↓59 пад за 39 места  

Василево 21 ↑12 пораст за 9 места 

Центар 22 ↑11 пораст за 11 места 

Струмица 23 ↓31 пад за 8 места  

Крушево 24 ↓41 пад за 17 места 

Пробиштип 25 ↑12 пораст за 13 места  

Маврово и Ростуша 26 ↓37 пад за 11 места  

Мак. Брод 27 ↓45 пад за 18 места  

Градско 28 ↑7 пораст за 21 место 

Дебрца 29 ↓33 пад за 4 места  

Пехчево 30 ↓67 пад за 37 места 

Босилово 31 31   

Гази Баба 32 ↑18 пораст за 14 места  

Радовиш 33 ↓56 пад за 23 места 

Ресен 34 ↓42 пад за 8 места 

Богданци 35 ↑25 пораст за 10 места  

Ново Село 36 ↓53 пад за 17 места  

Кавадарци 38 ↑10 пораст за 28 места  

Могила 39 ↓42 пад за 3 места  

Виница 40 ↓52 пад за 12 места  

Град Скопје 41 ↓49 пад за 8 места  



Аеродром 42 ↑25 пораст за 17 места  

Кисела Вода 43 ↑20 пораст за 23 места  

Желино 44 ↓58 пад за 14 места  

Чешиново-Облешево 45 ↑33 пораст за 12 места 

Ниско ниво на транспарентност      
Кичево 48 ↑37 пораст за 11 места  

Росоман 49 ↓81 пад за 32 места  

Центар Жупа 50 ↑16 пораст за 34 места 

Кратово 51 ↑49 пораст за 2 места  

Дебар 52 ↑23 пораст за 29 места  

Тетово 53 ↓65 пад за 12 места  

Петровец 54 ↑45 пораст за 9 места  

Илинден 55 ↑29 пораст за 26 места  

Вевчани 57 ↑45 пораст за 12 места  

Карбинци 58 ↓75 пад за  17 места  

Брвеница 59 ↑37 пораст за 22 места  

Долнени 60 ↓84 пад за 24 места  

Неготино 61 ↑53 пораст за 8 места  

Струга 62 ↑53 пораст за 9 места  

Сопиште 63 ↓73 пад за 10 места  

Ѓорче Петров 64 ↑62 пораст за 2 места  

Демир Капија 65 ↓83 пад за 22 места  

Гостивар 66 ↑40 пораст за 26 места  

Шуто Оризари 67 ↓87 пад за 20 места 

Боговиње 68 ↑64 пораст за 4 места  

Ранковце 69 69   

Теарце 70 ↑61 пораст за 9 места  

Многу ниско ниво на транспарентност      
Бутел 72 ↑45 пораст  за  27 места  

Сарај 73 ↓85 пад за 12 места  

Кривогаштани 74 ↓77 пад за 3 места  

Чаир 75 75   

Липково 77 ↑69 пораст за 8 места  

Лозово 78 ↓82 пад за 4 места  

Студеничани 79 ↑72 пораст за 7  места  

Јегуновце 81 ↑77 пораст за 4  места  

Дојран 82 ↑66 пораст за 16  места  

Чучер Сандево 83 ↑73 пораст за 10 места 

Старо Нагоричане 84 ↑60 пораст за 24 места  

Пласница 85 ↑71 пораст за 14 места  

Зелениково 86 ↓88 пад за 2 места  

Врапчиште 87 ↑77 пораст за 10 места 

Арачиново 88 88   



Центри за развој на плански региони 2021 2023  
Центар за развој на Источен плански 
регион-Штип 37 ↑20 пораст за 17 места 

Центар за развој на Вардарски плански 
регион- Велес 46 ↑23 пораст за 13 места 

Центар за развој на Југоисточен плански 
регион- Струмица 47 ↑35 пораст за 12 места 

Центар за развој на Скопскиот плански 
регион-Скопје 76 ↑57 пораст за 19 места 

Центар за развој на Југозападен плански 
регион- Струга 71 ↑63 пораст за 8 места  

Заедница на единиците на локалната 
самоуправа на РСМ- ЗЕЛС 56 ↓68 пад за 12 места  

Центар за развој на Североисточен плански 
регион-Куманово 80 80 иста активна транспарентност 

Центар за развој на Полошки плански 
регион-Тетово / 17  



              источен регионИсточен регион 70,28% Југоисточен регион 69,04%               источен регионЈугозападен регион 64,78% Пелагониски регион 63,71%

Ранг Општина Ранг Општина Ранг Општина Ранг Општина 

1 Берово 93,30% 1 Валандово 96,60% 1 Центар Жупа 78,30% 1 Демир Хисар 95,00%

2 Делчево 93,30% 2 Василево 80,00% 2 Охрид 74,16% 2 Битола 93,30%

3 Кочани 85,00% 3 Гевгелија 72,00% 3 Дебар 73,30% 3 Прилеп 76,00%

4 Зрновци 80,00% 4 Богданци 72,00% 4 Дебрца 68,30% 4 Крушево 63,30%

5 Пробиштип 80,00% 5 Конче 70,00% 5 Кичево 66,60% 5 Могила 62,50%

6 Чешиново-Облешево 68,30% 6 Босилово 69,16% 6 Мак.Брод 61,60% 6 Ресен 62,50%

7 Штип 67,50% 7 Струмица 69,00% 7 Вевчани 61,60% 7 Новаци 54,16%

8 Мак.Каменица 62,50% 8 Ново Село 57,50% 8 Струга 57,50% 8 Кривогаштани 36,60%

9 Виница 58,33% 9 Радовиш 55,83% 9 Пласница 41,66% 9 Долнени 30,00%

10 Пехчево 46,60% 10 Дојран 48,30%

11 Карбинци 38,30%

              источен регионСевероисточен регион 61,11% Вардарски регион 60,01%

Ранг Општина Ранг Општина               источен регионПолошки  регион 53,11%               источен регионСкопски регион 52,90%

1 Крива Паланка 85,00% 1 Велес 86,60% Ранг Општина Ранг Општина 

2 Куманово 77,50% 2 Градско 85,00% 1 Брвеница 66,60% 1 Центар 82,50%

3 Кратово 60,83% 3 Кавадарци 83,30% 2 Маврово и Ростуше 66,60% 2 Карпош 80,00%

4 Старо Нагоричане 53,30% 4 Свети Николе 72,00% 3 Гостивар 64,16% 3 Гази Баба 75,80%

5 Ранковце 45,00% 5 Чашка 60,83% 4 Желино 55,00% 4 Кисела Вода 75,00%

6 Липково 45,00% 6 Неготино 57,50% 5 Теарце 53,30% 5 Аеродром 71,60%

7 Росоман 32,50% 6 Боговиње 50,00% 6 Илинден 70,83%

8 Лозово 31,60% 7 Тетово 49,16% 7 Петровец 61,60%

9 Демир Капија 30,80% 8 Јегуновце 36,60% 8 Бутел 61,60%

9 Врапчиште 36,60% 9 Град Скопје 60,83%

10 Ѓорче Петров 51,66%

11 Студеничани 40,80%

12 Сопиште 40,00%

13 Чучер Сандево 40,00%

14 Чаир 38,30%

15 Сарај 28,30%

16 Шуто Оризари 27,50%

17 Зелениково 23,30%

18 Арачиново 22,50%



I група             Пристап до информации 

1. Дали на почетната страна ја имате објавено листата на информации? 

2. Дали на веб страната ги имате објавено анонимизирано барањата/одговорите за 
слободен пристап до информациите од јавен карактер? 

3. Податоци од вашите надлежности? 

4. Основните податоци за контакт со имателот на информација и тоа: 

4.1. назив 

4.2  адреса 

4.3  телефонски број 

4.4  број на факс 

4.5  е-маил адреса 

4.6 адресата на интернет страната 

5. Податоците за функционерот или одговорното лице кај имателот на информацијата 

5.1 биографија  

5.2  податоци за контакт 

6. Осн.податоци за контакт со службено лице за посредување со информации и тоа 

6.1 име и презиме 

6.2 е-маил адреса 

6.3 телефонски број 

7. Основни податоци за контакт со лице овластено за заштитено внатрешно пријавување и 
тоа 

7.1    име и презиме 

7.2       е-маил адреса  

7.3      телефонски број 

8. Список на лица вработени кај имателот на информацијата со позиција 

8.1   службен е-маил 

8.2   службен телефон  

9. Појаснување на начинот на поднесување на барањето за пристап до инф.(начин на 
поднесување на усно, писмено барање и по електронски пат)? 
10.  Поставен образец за барање за слободен пристап до информации од јавен карактер 

11. Од која година го имате поставено годшниот извештај за пристап до инф. од јавен 
карактер 

2022 

2021 

II група Oрганизациона поставеност 

12. Законите кои се однесуваат на надлежноста на имателот на информации 



13. Прописите што во рамките на својата надлежност ги донесува имателот на 
информацијата во вид на подзаконски акт: 

13.1            правилник за внатрешна организација 

13.2            правилник за систематизација на работните места 

13.3            правилник за заштитено пријавување  

13.4            наредби  

13.5           упатства  

14. Органограм за внатрешна организација 

15. Дали се објавува статутот на општината,ЗЕЛС 

16. Дали се објавуваат службените гласила на општината? 

17. Дали се објавуваат дневните редови за седниците на советот на општината? 

18. Дали се објавуваат одлуките на советот на општината/планскиот регион? 

III  група  Oперативна  

19.  Стратешки планови за работа на имателите на информации 

20. Стратегии за работа на имателите на информации 

21.  Годишни планови и програми за работа  

22.  Дали се поставени на веб страната предлог на документи ( предлог на програми, 
програми, ставови, мислења, студии) 
23.  Дали се објавени извештаите за работа кои ги поднесувате до надзорните органи 

24. Објавувате ли статистички податоци со кои се влијае на животот и здравјето на 
граѓаните 
25.  Објавени акти и мерки и кои произлегуваат од надлежноста и работата на имателот на 
информации 
26.  Дали се објавени видовите услуги кои ги даваат имателите на информации 

27.  Тарифници за надоместоци за издавање на реални акти 

28.  Дали се објавуваат ДУП/ГУП (информации за урбанистичкото планирање)? 

29.  Дали се објавуваат информации за урбанистичко планирање( одобренија за градба)? 

30.  Дали се објавуваат информации за локален економски развој? 

31.  Дали се објавуваат информации за комуналните дејности? 

 IV         Буџет, финансиско работење и јавни набавки 

32. Годишен буџет за последните три години 

2023 

2022 
2021 

33.Завршна сметка за последните три години 

2022 

2021 

2020 

34.    Квартални финансиски извештаи за тековната година 

35.    Дали е извршена ревизија на вашата институција ? 

35.1    Дали е објавен ревизорскиот извештај ? 

36.      Дали е објавен годишниот план на јавни набавки? 

37.      Дали се објавуваат огласите за јавни набавки? 

38.    Дали се објавува известувањето за склучен договор? 



39.   Имате ли склучен  договор за јавно- приватно 
партнерство? 
40.  Дали договорот за јавно-приватно партнерство е 
објавен на веб страната? 

I група             Пристап до информации 

1. Дали на почетната страна ја имате објавено листата на информации? 

2. Дали на веб страната ги имате објавено анонимизирано барањата/одговорите за 
слободен пристап до информациите од јавен карактер? 

3. Податоци од вашите надлежности? 

4. Основните податоци за контакт со имателот на информација и тоа: 

4.1. назив 

4.2  адреса 

4.3  телефонски број 

4.4  број на факс 

4.5  е-маил адреса 

4.6 адресата на интернет страната 

5. Податоците за функционерот или одговорното лице кај имателот на информацијата 

5.1 биографија  

5.2  податоци за контакт 

6. Осн.податоци за контакт со службено лице за посредување со информации и тоа 

6.1 име и презиме 

6.2 е-маил адреса 

6.3 телефонски број 

7. Основни податоци за контакт со лице овластено за заштитено внатрешно пријавување и 
тоа 

7.1    име и презиме 

7.2       е-маил адреса  

7.3      телефонски број 

8. Список на лица вработени кај имателот на информацијата со позиција 

8.1   службен е-маил 

8.2   службен телефон  

9. Појаснување на начинот на поднесување на барањето за пристап до инф.(начин на 
поднесување на усно, писмено барање и по електронски пат)? 



10.  Поставен образец за барање за слободен пристап до информации од јавен карактер 

11. Од која година го имате поставено годшниот извештај за пристап до инф. од јавен 
карактер 

2022 

2021 

12. Законите кои се однесуваат на надлежноста на имателот на информации 

13. Прописите што во рамките на својата надлежност ги донесува имателот на 
информацијата во вид на подзаконски акт: 

13.1            правилник за внатрешна организација 

13.2            правилник за систематизација на работните места 

13.3            правилник за заштитено пријавување  

13.4            наредби  

13.5           упатства  

14.  Дали се објавуваат одлуките на планскиот регион? 

15. Органограм за внатрешна организација  
16.  Стратешки планови за работа на имателите на информации 

17. Стратегии за работа на имателите на информации 

18.  Годишни планови и програми за работа  

19.  Дали се поставени на веб страната предлог на документи ( предлог на програми, 
програми, ставови, мислења, студии) 
20.  Дали се објавени извештаите за работа кои ги поднесувате до надзорните органи 

21. Објавувате ли статистички податоци со кои се влијае на животот и здравјето на 
граѓаните 
22.  Објавени акти и мерки и кои произлегуваат од надлежноста и работата на имателот на 
информации 
23.  Дали се објавени видовите услуги кои ги даваат имателите на информации 

 IV         Буџет, финансиско работење и јавни набавки 

24. Годишен буџет за последните три години 

2023 

2022 
2021 

25.Завршна сметка за последните три години 

2022 

2021 
2020 

26.    Квартални финансиски извештаи за тековната година 

27.    Дали е извршена ревизија на вашата институција ? 

27.1    Дали е објавен ревизорскиот извештај ? 

28.      Дали е објавен годишниот план на јавни набавки? 

29.      Дали се објавуваат огласите за јавни набавки? 

30.    Дали се објавува известувањето за склучен договор? 

31.   Имате ли склучен  договор за јавно- приватно 
партнерство? 
32.  Дали договорот за јавно-приватно партнерство е 
објавен на веб страната? 


